

Ove Rasmussen Ejendomme A/S

Skovgårdsvej 9, 9500 Hobro

CVR-nr. 25 34 94 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. oktober 2020.

Ove Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ove Rasmussen Ejendomme A/S Skovgårdsvej 9 9500 Hobro
	CVR-nr.: 25 34 94 15
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Rasmussen Ove Rasmussen Søren Rasmussen
Direktion	Ove Rasmussen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dattervirksomhed	Holdingselskabet 17.01.2007 ApS, Mariagerfjord
Associerede virksomheder	Ejendomsselskabet Amerika ApS, Mariagerfjord Hvidevarecenteret Hobro Holding ApS, Mariagerfjord

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling af fast ejendom og dertil knyttede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.684.854 kr. mod 4.841.525 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.359.247 kr. mod 1.917.309 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	3.684.854	4.841.525
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	14.878.090	1.703.422
Driftsresultat	18.562.944	6.544.947
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.979	234.417
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	850.034	-2.747.679
Andre finansielle indtægter	614.354	817.785
Øvrige finansielle omkostninger	-2.946.285	-1.639.010
Resultat før skat	17.098.026	3.210.460
Skat af årets resultat	-3.738.779	-1.293.151
Årets resultat	13.359.247	1.917.309
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	855.492	-2.519.242
Overføres til overført resultat	12.503.755	4.436.551
Disponeret i alt	13.359.247	1.917.309

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
Vindmølle	76.344	72.290
2 Investeringsejendomme	<u>131.818.090</u>	<u>116.940.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>131.894.434</u>	<u>117.012.290</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.544.842	14.527.863
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	7.371.037	6.532.523
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.587.435</u>	<u>2.352.310</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>23.503.314</u>	<u>23.412.696</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>155.397.748</u>	<u>140.424.986</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	420.584	290.656
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	593.122	517.669
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	609.823	1.352.865
Andre tilgodehavender	<u>10.260</u>	<u>19.916</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.633.789</u>	<u>2.181.106</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>5.230.746</u>	<u>6.049.363</u>
Værdipapirer i alt	<u>5.230.746</u>	<u>6.049.363</u>
Likvide beholdninger	<u>59.424</u>	<u>33.532</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.923.959</u>	<u>8.264.001</u>
Aktiver i alt	<u>162.321.707</u>	<u>148.688.987</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.332.656	3.477.164
7 Overført resultat	44.519.236	32.015.481
Egenkapital i alt	51.851.892	38.492.645
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	9.830.128	6.326.221
Hensatte forpligtelser i alt	9.830.128	6.326.221
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	64.940.819	67.705.479
Deposita	1.926.030	2.053.290
Langfristede gældsforpligtelser i alt	66.866.849	69.758.769
Kortfristet del af langfristet gæld	2.532.486	2.552.633
Gæld til pengeinstitutter	10.860.170	11.601.318
Leverandører af varer og tjenesteydelser	317.748	377.092
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.900.707	8.815.657
Selskabsskat	166.319	196.934
Anden gæld	10.995.408	10.514.238
Periodeafgrænsningsposter	0	53.480
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	33.772.838	34.111.352
Gældsforpligtelser i alt	100.639.687	103.870.121
Passiver i alt	162.321.707	148.688.987
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Fortjenste ved salg af ejendomme	0	1.321.633
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>14.878.090</u>	<u>381.789</u>
	<u>14.878.090</u>	<u>1.703.422</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	90.025.393	91.973.615
Tilgang i årets løb	0	38.211
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.986.433</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>90.025.393</u>	<u>90.025.393</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	26.914.607	25.196.385
Årets regulering til dagsværdi	<u>14.878.090</u>	<u>1.718.222</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	<u>41.792.697</u>	<u>26.914.607</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>131.818.090</u>	<u>116.940.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Holdingselskabet 17.01.2007 ApS	Mariagerfjord	75 %

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Amerika ApS	Mariagerfjord	50 %
Hvidevarecenteret Hobro Holding ApS	Mariagerfjord	27,92 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	3.477.164	7.960.694
Resultatandel	<u>855.492</u>	<u>-4.483.530</u>
	<u>4.332.656</u>	<u>3.477.164</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	32.015.481	25.617.433
Årets overførte overskud eller underskud	<u>12.503.755</u>	<u>6.398.048</u>
	<u>44.519.236</u>	<u>32.015.481</u>

Noter

31/12 2019

31/12 2018

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 67.473 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 131.818 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Jyske bank, har selskabet stillet pant i K/S anparter, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.587 t.kr. Samt sikringskontoen i Jyske Bank er pantsat.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.422 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 100.890 t.kr., har selskabet stillet pant i værdipapirdepot, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 5.231 t.kr.

9. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Byfornyelse

Selskabet har byfornyelseslån hos realkreditinstitutter, 875 t.kr, som der ydes 100 % offentlig støtte til.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ove Rasmussen Holding ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen kan aflæses i moderselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
